—1—

创新驱动教育科技研究院

中 国 高 校 体 育 网

创新驱动〔2019〕2 号

关于参加全国体育教师冰雪课程建设培训班的

函

各高等学校、中小学等各类学校：

为进一步贯彻、推进“三亿人上冰雪”活动的开展，引

导体育教师积极参与冰雪运动，提升其滑雪专业水平，引进

冰雪项目进入体育课教学，创新冰雪项目开展的形式和方

法。由中国留学人才发展基金会国际交流和管理中心指导，

创新驱动教育科技研究院(IRIET)、中国高校体育网(CUSN)

主办，中体启航(北京)体育文化发展中心承办的“全国体育

教师冰雪课程建设培训班”定于 2020 年 1 月在北京举办，

现就培训具体事项致函如下：

一、培训时间：

2020 年 1 月 03 日-08 日(03 日集合，04 日-07 日培训，

08 日返程)

—2—

二、报到地点：北京市指定集合地点(地点及路线详见

《报到通知》)

三、培训形式：本期培训班采取“理论+实操+研讨”三

结合的教学模式。

四、培训内容：滑雪的历史讲解、单雪板雪地练习、双

板原地动作、双板平行走、双板原地转变方向、双板跌倒及

站起的方法、犁式制动与滑行、犁式直滑降、八字滑降、犁

式转弯，半犁式转弯。

五、培训目标：本期培训班引进先进滑雪教学体系，提

供系统专业技术培训，重点提升体育教师的个人技术、专业

理论和教学能力，不断更新执教理念、创新训练方法和手段，

切实提高一线体育教师的教学和训练水平。

六、培训对象：高校、中小学等各类学校的体育教师

七、培训规模：30 人/期

八、培训报名：

(一)报名方式：2019 年 12 月 26 日前将《报名表》填写

并 盖 章 后 ， 电 邮 至 IRIET2018@163.com 或 微 信 至

15011376002。

(二)报名须知：

1.证书：颁发结业证书；报到时须提供，小二吋证件照

2 张(背面标注姓名+单位)；

2.参加老师需自带学习用品、生活用品(洗漱用品、水

—3—

杯、毛巾、拖鞋等）；雪鞋、雪板、雪仗、雪服、头盔、风

镜、手套、柜子由滑雪场提供，也可自备滑雪装备。

九、培训费用与发票：

(一)培训费用：

1.培训费：4680 元/人/期(含住宿费、材料费、滑雪费、

讲课费、场地费、证书费、保险费等)；由承办单位统一收

取，收取方式可选择银行转汇或现场刷卡或现金缴纳；

2.交通费：往返交通费用，回原单位报销；

(二)发票开具：

1.培训发票(普票)，由承办单位中体启航(北京)体育文

化发展中心开具，项目名称为“培训费”，不标项目明细；

2.住宿发票不再另外单独开具；

(三)银行转汇账户：

帐 号：0200066019021205123

开户名：中体启航(北京)体育文化发展中心

开户行：工行北京西客站支行

十、其它事项：

1.本期培训班不安排接/送站；提前到达或延期离开请

自行安排；

2.培训材料、合影照等资料将发至《报名表》所填邮箱；

3.本期培训班报名截止后将建立微信群，所有信息将在

该群里发布；

—4—

4.《报到通知》将在报名截止后，统一发至微信群，告

知具体报到地点及路线等相关事宜；

5.住宿安排：具体见《报到通知》

6.未尽事宜，另行通知。

十一、联系方式：

1.培训报名：

邢桂荣 15011376002(微信同)

2.官媒：

公众号：创新驱动教育科技研究院

官 网：www.IRIET.cn

十二、附件

附件 1：2020 全国体育教师冰雪课程培训班报名表

附件 2：2020 全国体育教师冰雪课程培训班安排

创新驱动教育科技研究院 中国高校体育网

二○一九年一月八日

http://www.iriet.cn;
http://www.iriet.cn;